

# Konflikthåndtering og voldsforebyggelse

---

Temadagen henvender sig primært til medarbejdere på social- og sundhedsområdet.  
Arrangementet er blevet til i samarbejde mellem Aalborg Kommunes Fagcenter for Autisme og ADHD, Humana og StøtteCompagniet.

## PROGRAM

1. september 2017 (Nordkraft, Aalborg) og 3. november 2017 (Herlev Hospital)

8:00 – 8:30	Registrering samt morgenmad med kaffe
8:30 – 8:45	<b>Velkomst</b> v/ Direktør Lone Nørgård Holst-Hansen, StøtteCompagniet
8:45 – 11:45	<b>Forebyggelse og håndtering af problemskabende adfærd</b> v/ aut. psykolog Bo Hejlskov Elvén Bo er autoriseret psykolog, og har i mange år arbejdet med adfærdsproblemer i skolen, i psykiatrien og på det sociale område, både i forhold til udredning, supervision og uddannelse af personale. Bo er fagbogsforfatter med mange oversatte publikationer bag sig, herunder bl.a. 'Udviklingsforstyrrelser og psykisk sårbarhed' fra Dansk Psykologisk Forlag.
11:45 – 12:30	Frokost
12:30 – 13:30	<b>Fra teori til pædagogisk praksis – inkl. dokumentation af effekt</b> v/ Jennie Linde, Humana AB Jennie er metodegarant i Humana AB, som dækker Norge, Finland og Sverige. Jennie uddanner, implementerer og kvalitetskontrollerer bl.a. low arousal værktøjer i Humana AB's dag- og døgntilbud på det specialiserede socialområde.
13:30 – 14:00	Pause med kaffe
14:00 – 14:45	<b>Dilemmaer og udfordringer i samarbejdet med kritiske pårørende</b> v/ Hanne Veje, StøtteCompagniet Hanne er ledende supervisor i StøtteCompagniet og varetager primært kurser og supervision på special- og socialområdet. Hanne er medforfatter til fagbogen 'Udviklingsforstyrrelser og psykisk sårbarhed'. Oplægget taget afsæt i cases fra Hannes praksis.
14:45 – 15:00	<b>Spørgsmål, opsamling og kom godt hjem</b> v/ Direktør Lone Nørgård Holst-Hansen, StøtteCompagniet

---

**Tilmelding:** Tilmelding til [temadag@scdk.dk](mailto:temadag@scdk.dk). Der fremsendes faktura samt nærmere informationer om lokale mm. Angiv ønsket dato, deltagernavne samt eventuelt EAN-nummer.

**Pris:** Kr. 875,- per person inklusiv forplejning.